## บทที่ 2

### ความเป็นมาและหลักการของบริษัท

#### ความเป็นมาของบริษัท

บริษัท นู สกิน อินเตอร์เนชั่นแนล อินคอร์ปอเรท เริ่มกิจการในเดือน มิถุนายน ปี ค.ศ. 1984 (พ.ศ.2527) โดยมีสำนักงานใหญ่อยู่ที่เมือง โพรโว รัฐ ยูทาห์ ประเทศสหรัฐอเมริกา ก่อตั้งโดย มร.เบลค เอ็ม โรนีย์ (Mr.Blake M.Roney) ผู้ซึ่งเกิดแรงงูใจในการที่จะนำเสนอผลิตภัณฑ์ คุณภาพสูงปราศจากสารปนเปื้อนที่ใช้กับร่างกาย โดยมีปรัชญาของบริษัทที่เกิดจาก คำถามที่ว่า